
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2015 № 1394

Об утверяедении состава городской комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в соответствии с постановлением администрации города 
Мурманска от 26.05.2015 № 1387 «О городской комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав городской комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 
города Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
города Мурманска А.И. Сысоев



Приложение
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 28.05.2015 № 1394

Состав
городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Сысоев
Андрей Иванович 

Лыженков
Алексей Германович

Доцник
Валентина Александровна

Дринько
Сергей Анатольевич

Алексеева 
Дарья Алексеевна

Ананьина
Людмила Александровна

Безуглый 
Роман Петрович

председатель
комиссии

заместитель
председателя
комиссии

заместитель
председателя
комиссии

заместитель
председателя
комиссии

секретарь
комиссии

глава администрации города 
Мурманска

первый заместитель главы 
администрации города 
Мурманска

заместитель главы 
администрации города 
Мурманска

начальник ОГИБДД УМВД 
России по г. Мурманску 
(по согласованию)

ведущий специалист отдела 
технического надзора за 
содержанием объектов 
благоустройства 
комитета по развитию 
городского хозяйства 
администрации города 
Мурманска

Члены комиссии:

начальник отдела воспитания, дополнительного 
образования и охраны прав несовершеннолетних 
комитета по образованию администрации города 
Мурманска

исполняющий обязанности начальника отдела 
организации городских пассажирских перевозок 
администрации города Мурманска

Буряк -  заместитель генерального директора ОАО
Владимир Николаевич «Электротранспорт» (по согласованию)



Здвижков
Андрей Геннадиевич 

Зикеев
Николай Григорьевич

Кайцуков 
Альберт Огидович

Логаев
Алексей Алексеевич

Мартынюк 
Олег Викторович

Мастюгин
Константин Александрович

Николаев 
Юрий Борисович

Попов
Альберт Николаевич

Раков
Игорь Вениаминович

Самородов 
Сергей Витальевич

Смирнова 
Ирина Васильевна

заместитель главы администрации города
Мурманска -  начальник управления 
Октябрьского административного округа

заместитель главы администрации города
Мурманска -  начальник управления Ленинского 
административного округа

главный специалист отдела по гражданской 
обороне и предупреждению чрезвычайных
ситуаций администрации города Мурманска

директор ММБУ «Центр организации дорожного 
движения»

главный инженер Мурманской дистанции пути 
центральной дирекции инфраструктуры 
Октябрьской дирекции инфраструктуры -  
филиала ОАО «РЖД» (по согласованию)

председатель комитета по развитию городского 
хозяйства администрации города Мурманска

директор ММБУ «Управление дорожного 
хозяйства»

исполняющий обязанности заместителя 
начальника полиции по охране общественного 
порядка УМВД России по г. Мурманску (по 
согласованию)

главный специалист отдела по взаимодействию с 
правоохранительными органами и профилактике 
коррупции администрации города Мурманска

заместитель главы администрации города 
Мурманска — начальник управления 
Первомайского административного округа

начальник отдела планирования и 
финансирования сферы экономики управления 
финансов администрации города Мурманска

2



3
Стаскж -  начальник Управления государственного
Виктор Николаевич автодорожного надзора по Мурманской области

Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта (по согласованию)

При невозможности участия в заседаниях члены комиссии могут быть 
заменены на сотрудников, замещающих их на период отсутствия.


